Чăваш Республикин Пăрачкав районěнчи администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           29.12.2016 № 346

	         29.12.2016 № 346

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

Об утверждении Положения о формировании

муниципального  задания  на  оказание  муни-
ципальных услуг (выполнение работ)  в отно-
шении муниципальных учреждений Порецко-
го района Чувашской Республики и  финансо-
вого  обеспечения  выполнения  муниципаль-

ного задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях» администрация Порецкого района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Порецкого района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (далее соответственно  муниципальное задание, Положение).

2. Пункт 2.1, абзацы второй и десятый пункта 2.2 Положения в части нормативных затрат на содержание не используемого для выполнения муниципального задания имущества и пункт 2.23 Положения не применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

3. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Положением, до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Порецкого района Чувашской Республики на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяются (при необходимости в период до начала срока формирования муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов) коэффициенты выравнивания, определяемые в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации в целях осуществления методологического руководства подготовкой главными распорядителями средств  обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

 Порецкого района                                                                                                     Е.В. Лебедев